
 

 

COMUNE DI CASTELNUOVO DEL GARDA 
Provincia di Verona 

 

 

 

Decreto N. 16  del   24-06-2022 
 

 

 

OGGETTO: PROCEDIMENTO DI NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE DELLA 

CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO IN FORMA ASSOCIATA DELLA 

SEGRETERIA COMUNALE TRA I COMUNI DI CASTELNUOVO DEL 

GARDA, VILLA BARTOLOMEA, CERRO VERONESE ED ERBE'. CLASSE 

2^. NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE: DOTT.SSA PEZZUTO MARIA 

TERESA 
 

 

 

IL SINDACO 
 

 

VISTE le deliberazioni n. 11 del 14 aprile 2022, n. 10 del 23 marzo 2022, n. 5 del 31 marzo 
2022 e n. 10 del 30 marzo 2022, esecutive ai sensi di legge, con le quali i Consigli Comunali, 
rispettivamente del Comune di Castelnuovo del Garda, Villa Bartolomea, Cerro Veronese ed 
Erbè (VR), hanno approvato la convenzione per il servizio in forma associata della Segreteria 
comunale (classe 2^); 
 
VISTA la convenzione per l’espletamento del suddetto servizio sottoscritta dai Sindaci dei 
quattro Comuni interessati in data 29 aprile 2022; 
 
VISTA la nota assunta al protocollo comunale n. 14544 del 19 maggio 2022 della Prefettura – 
Ufficio Territoriale del Governo di Venezia – Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – 
Sezione regionale del Veneto di presa d’atto della costituzione della convenzione di 
segreteria, di classe 2^ tra i Comuni di Castelnuovo del Garda, Villa Bartolomea, Cerro 
Veronese ed Erbè (VR) fino alla scadenza del mandato elettorale del Comune Capofila; 
 
VISTO il decreto del Sindaco del Comune di Castelnuovo del Garda n. 15 dell’8 giugno 2022 
con il quale è stata individuata la dott.ssa Maria Teresa Pezzuto Segretario comunale idoneo 
ad assolvere la funzione di titolare della predetta sede di Segreteria convenzionata; 
 
VISTA la nota acclarata al protocollo comunale n. 17148 del 16 giugno 2022 della Prefettura 
– Ufficio Territoriale del Governo di Venezia – Albo sei Segretari Comunali e Provinciali – 
Sezione regionale del Veneto, di trasmissione del decreto del Vice Prefetto Vicario prot. 
uscita n. 50557 del 16 giugno 2022, con il quale si dispone: 



- di assegnare alla predetta sede di Segreteria comunale convenzionata la dott.ssa Pezzuto 
Maria Teresa, in atto titolare della segreteria del Comune di Castelnuovo del Garda (capo 
convenzione); 

- di precisare che l’efficacia giuridica del nuovo patto associativo avrà decorrenza 
dall’effettiva presa di servizio della dott.ssa Pezzuto Maria Teresa nella sede 
convenzionata; 

 
DATO ATTO che l’art. 7 comma 31-ter del decreto-legge 78/2010, così come convertito dalla 
Legge 122/2010 ha disposto la soppressione dell’AGES e la successione a titolo universale 
del Ministero dell’Interno; 
 
VISTO il D.M. del 31 luglio 2010 del Ministero dell’Interno, che dispone la successione dei 
Prefetti dei comuni capoluoghi di regione ai soppressi CdA delle Sezioni Regionali dell’AGES; 
 
VISTO il punto 1-Sedi convenzionate lettera a) della deliberazione n. 150/1999, approvata dal 
CdA nazionale dell’ex AGES, ai sensi del quale nelle sedi convenzionate spettano al Sindaco 
del comune capo convenzione tutte le fasi procedurali per la nomina del Segretario 
comunale, d’intesa con gli altri Sindaci; 
 
ACCERTATO, d’intesa con gli altri Sindaci, che nulla osta alla nomina del già citato 
Segretario comunale quale titolare della sede di segreteria comunale convenzionata; 
 
VISTI il D.Lgs. 267/2000 e il DPR 465/1997; 
 
VISTA la deliberazione del CdA nazionale dell’ex AGES n. 150/1999; 
 
VISTO il vigente CCNL della categoria dei Segretari Comunali e Provinciali; 
 

DECRETA 
 

1. La dott.ssa PEZZUTO MARIA TERESA è nominata quale Segretario comunale titolare 
della sede di segreteria comunale convenzionata fra i Comuni di Castelnuovo del Garda, 
Villa Bartolomea, Cerro Veronese ed Erbè (VR), classe 2^, della quale questo comune è 
capo convenzione; 

2. Di stabilire che il Segretario testé nominato assuma la titolarità della segreteria 
convenzionata a far data dall’1° luglio 2022; 

3. Di notificare il presente provvedimento al Segretario nominato, dott.ssa PEZZUTO MARIA 
TERESA per l’accettazione della nomina; 

4. Di inviare il presente provvedimento, ai sensi della Legge 241/1990 ai seguenti soggetti 
interessati: 
• Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali – Piazza Cavour 25 – 00193 Roma 
• Prefettura – UTG di Venezia – Albo Segretari Comunali e Provinciali – Sezione 

regionale del Veneto – Contrà S. Maria Nova 43 – 6100 Vicenza; 
• per conoscenza ai sindaci dei Comuni di Villa Bartolomea, Cerro Veronese ed Erbè. 

 

 
 IL SINDACO 
 avv. Giovanni Dal Cero 



 (La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  

 

 
 


